PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.11.2010

        № 10

Об утверждении Порядка предоставления
межбюджетных трансфертов сельским
поселениям из бюджета Парабельского района

           В целях исполнения расходных обязательств сельских поселений возложенных Федеральным законом от 06. 10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь ст. 142  Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

ДУМА РЕШИЛА:
           1. Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления    межбюджетных трансфертов сельским поселениям из бюджета Парабельского  района.

2. Контроль  над исполнением настоящего решения возложить на председателя  правовой   комиссии Думы Парабельского района (А.П. Ёлкин).
Зам. Председателя Думы                                                                                М.А. Гордиевский
Глава  района                                                                                                    А.Л.Карлов

Приложение к решению
Думы Парабельского района
от  18.11.2010 № 10
ПОРЯДОК
предоставления  межбюджетных трансфертов

сельским поселениям из  бюджета Парабельского района
I. Общие положения.

   1.  Порядок устанавливает предоставление  межбюджетных трансфертов  сельским поселениям из бюджета Парабельского района.
   2. Межбюджетные трансферты  сельским поселениям   Парабельского района  (далее межбюджетные трансферты) из бюджета Парабельского района предоставляются  в целях финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов  местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
   3. Общий объем межбюджетных трансфертов устанавливается решением Думы Парабельского района о  бюджете на очередной финансовой год.

   4. Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений утверждается отдельным приложением к решению Думы Парабельского района о бюджете на очередной финансовый год.

   5. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам сельских поселений  в соответствии со сводной бюджетной росписью.

   6. Межбюджетные трансферты, в форме дотации, предусматриваются на выравнивание   бюджетной обеспеченности поселений исходя из  утвержденной величины прогнозируемой на очередной финансовый год.
II. Предоставление межбюджетных трансфертов.

   7. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашения о мерах по оздоровлению муниципальных финансов и условиям оказания финансовой помощи. Соглашение заключается между ОУФ - Финансовым отделом  администрации Парабельского района и Администрациями сельских поселений в срок до 1 марта текущего финансового года.

   8. Правом на получение межбюджетных трансфертов из бюджета района обладают все сельские поселения Парабельского района при условии соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации  и законодательства  Российской Федерации о налогах и сборах.

III. Расходование межбюджетных трансфертов.

   9. Расходование межбюджетных трансфертов  бюджетами сельских поселений  осуществляется в соответствии с решением Думы Парабельского района о бюджете  района на очередной финансовый год.

   10. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов осуществляется главным распорядителем бюджетных средств.

   11. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета  района.
   В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета района, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета района в порядке,  определенном ОУФ - Финансовым отделом администрации Парабельского района с соблюдением общих требований Бюджетного законодательства.
   12.Перераспределение межбюджетных  трансфертов между бюджетами сельских поселений осуществляется путем внесения соответствующих изменений в решение Думы Парабельского района о  бюджете на текущий финансовый год.

   13.Расчеты и  распределения межбюджетных трансфертов между сельскими поселениями Парабельского района утверждаются нормативно-правовыми актами Главы  Парабельского района.